[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2021                                        с Лебяжье                                                   № 8-п

О проведении на территории

Лебяженского сельсовета месячника по  уборке

и благоустройству села в апреле-мае 2021 года
             Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в  целях улучшения  санитарной очистки  территории Лебяженского сельсовета от образующихся отходов производства и потребления
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Организовать с 20.04.2021 по 20.05.2021 года проведение месячника по   уборке и благоустройству села;
2.Создать  рабочую группу по проведению месячника по  уборке и благоустройству села,  приложение №1;
3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника  по благоустройству села в апреле - мае 2021 года, приложение №2.

4. Заместителю Главы администрации Метелевой Ю.Н. довести задания по наведению санитарного порядка на подведомственных территориях, а так же  прилегающих к ним территориям до руководителей предприятий, организаций, образовательных учреждений, индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории Лебяженского сельсовета;

5. Организовать работу по уборке и санитарному содержанию кладбища, парковой территории, памятников воинам погибшим в ВОВ; организовать работу по благоустройству улиц, дорог привлечением общественности.

6. Провести сход граждан по уборке и благоустройству домовладений и территорий, прилегающей к домовладениям.
5.Опубликовать  настоящее постановление на сайте администрации Лебяженского сельсовета Краснотуранского района lebyazhe-adm.gbu.su
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава Лебяженского сельсовета                                               М.А. Назирова

  Приложение №1
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           Лебяженского сельсовета

Состав
рабочей группы по проведению
месячника по благоустройству села Лебяжье
председатель рабочей группы
Назирова М.А. – Глава Лебяженского сельсовета;
Заместитель председателя рабочей группы
Метелева Ю.Н.- заместитель главы сельсовета;
Представители организаций:

–управляющий  директор АО племзавод «Краснотуранский»,
–  начальник ЖКХ «Краснотуранский» по согласованию
– заведующая  Лебяженским сельским ДК (по согласованию)
– директор Лебяженской СШ (по согласованию)
– директор Лебяженской СОШ (по согласованию)
– Заведующая ДОУ «Солнышко».

- председатель Лебяженского сельского Совета депутатов

Индивидуальные предприниматели.
Елисеев С.П.

Елисеев Ю.П.

Морозкин А.А.

Шипунов В.В.

Свинолупов А.П.

Кузнецов Н.А.
Приложение №2
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           Лебяженского сельсовета

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника  по благоустройству территории администрации Лебяженского сельсовета в апреле - мае 2021года

	№ п/п
	   Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Исполнитель

	1.
	Организация и проведение собрания с представителями организаций и школ
	В течение месяца
	Глава Лебяженского сельсовета

	2.
	Провести  уборку прилегающих территорий  предприятий, организаций, образовательных учреждений, расположенных на территории  села
	апрель-май 2021 г.
до 07.05.2021
	Руководители предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели
	работники, учащиеся, педагогический коллектив

	3.
	Провести уборку частных придомовых территорий
	в течение года
	Глава Лебяженского сельсовета
	Частные домовладельцы

	4.
	Провести работу по санитарной уборке территории памятных мест
	до 01.05.2021
	Глава Лебяженского сельсовета
	работники администрации, участники общественных и временных работ

	5.

	Организовать санитарную уборку «Парка»
	до

20.05.

2021 г.
	Глава Лебяженского сельсовета
	Лебяженская СОШ, Лебяженская школа-интернат, работники администрации
АО племзавод Краснотуранский

	6.
	Организация и проведение Акции «Чистый лес-территория без огня».
	в течение года
	Глава Лебяженского сельсовета
	Специалист по делам молодежи учащиеся

	7.
	Провести работу по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территориях сельского совета
	До 30.05.2021
	Глава Лебяженского сельсовета
	 привлечённые рабочие, работники администрации
АО племзавод Краснотуранский

	8.
	Провести работы по уборке территории  общественного кладбища  с. Лебяжье
	04.05.2021 по 07.05.2021 г.
	Глава Лебяженского сельсовета
	АО племзавод Краснотуранский

	9.
	Организовать и провести очистку прибрежной территории, а так же прилегающую к ней часть автомобильной дороги до 7-8 км.
	в течение летнего периода
	Глава Лебяженского сельсовета
	работники администрацииучастники общественных и временных работ

	10
	Единый субботник
	07.05.2021

	Жители села